
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Hogar Jorge Raúl Rodríguez Refacciones de Cubiertas de
Techos y Grupos Sanitarios de Pabellones 1 y 2 Rosario Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 4.018.168,97.-

Requisitos:

Sellado de ley: $ 216,00

Garantía: $ 40.181,69

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura:

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 6.027.253,46

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 4.018.168,97

Fecha de Apertura:

Día: 9 de Junio de 2017

Hora: 9:00 horas

Lugar: Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 2º Piso de la ciudad de Rosario.

Legajos: La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI F. Miguez 180 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Di.P.A.I. Rosario Buenos Aires 965 3º Piso y/o en el sitio web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19558 May. 22 May. 24

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROVINCIAL Nº 18

CONSORCIO PÚBLICO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/17

Objeto: Adquisición de asfalto.

Precio del Pliego: $1.000 (Pesos Mil)

Presupuesto Oficial: $ 1.410.000 (Pesos Un Millón Cuatrocientos Diez Mil)

Apertura de Sobres: 8 de Junio de 2017 a las 16 hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad dé Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:



03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 323669 May. 22 May. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 350

Adquisición de Autoclave Eléctrica Vertical Laboratorio de Santa Fe

CONSULTA DE PLIEGOS:  A  partir  del  lunes  22 de  mayo y  hasta  el  jueves  8  de  junio  de  2017 en el  sitio  web de  ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar. Mesa de Entrada Dpto. Lic. Privadas y Compas Centralizadas, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Contacto:
MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE Te: 0342 4504507.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de
licitación hasta las 09:00 del viernes 9 de junio de 2017, y deberá estar dirigida a Mesa de entradas del Dpto. Lic. Privadas y
Compras Centralizadas.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el viernes 9 de junio de 2017 a las 10:00,
en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Laboratorio de Santa Fe - MAGLIANESI, DANTE ANTONIO - Te: 0342 - 450-4548 - e-mail:

dante.maglianesi@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19562 May. 22 May. 23

__________________________________________

Licitación Pública N° 416

OBRA MODULAR RAFAELA

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar Los pliegos podrán ser descargados a partir del Viernes 19 de Mayo de 2017 y hasta el día Viernes
02 de Junio de 2017 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Miércoles 24 de Mayo de 2017 a las 10:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB,
sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 100.000.- (Pesos Cien Mil)

PLAZO CONTRACTUAL: Doce (12) meses

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At.
Ricardo Burgos / Juan Carlos Miño), hasta las 11 horas del Viernes 02 de Junio. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO
SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N° 416 “Obra Modular Rafaela”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día Viernes 02 de Junio del 2017 a las 12hs,
en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Ituzaingo 1501, Santa Fe.

S/C 19567 May. 22 May. 23

__________________________________________



ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2017

Para “Provisión e instalación de señaletica horizontal y vertical para el Ente de la Movilidad de Rosario”

Objeto: Provisión e instalación de señalética horizontal v vertical para el Ente de la Movilidad de Rosario

Valor del Pliego: Pesos Mil Doscientos ($ 1.200).

Presupuesto Oficial: Pesos Un Millón Doscientos Mil ($ 1.200.000)

Sellado de impugnación: Pesos Dos Mil Cuatrocientos ($ 2.400)

Consulta v venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1° Piso, Oficina 46, Rosario CP S2002MBN y en la
página Web.www.emr.gov.ar/licitaciones.php.- Los pliegos pueden adquirirse hasta las 9.00 hs. del día 22 de Junio del 2017.

Fecha y Hora de apertura: 22 de Junio del 2017 a las 11.00 horas

Hora tope para la presentación de ofertas: 10.00 horas del día 22 de Junio del 2017.-

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 1° Piso - CP S2002MBN - Rosario - Argentina.-

$ 450 323685 May. 22 Jun. 5

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 10/2017

LLAMASE A: Licitación Pública Nº 10 /2.017 MEDICAMENTOS PARA PACIENTES DE INCLUIR SALUD-PROFE PARA DOS MESES Y CON
DOS ENTREGAS

EXPEDIENTE: 0000 – 92

MONTO AUTORIZADO: $ 1.405.000= ( Pesos: un millón cuatrocientos cinco mil con 00/100

FECHA Y HORA DE APERTURA: 09 / 06 / 2.017 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS PARA PACIENTES DE INCLUIR SALUD-PROFE PARA DOS MESES Y CON DOS ENTREGAS

DESTINO: FARMACIA Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 562.= ( Pesos: Quinientos sesenta y dos, con 00/100 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fé a la
Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá
a emitir el recibo correspondiente , de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 19560 May. 22 May. 23

__________________________________________



COMITÉ HIDROVIAL TOSTADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2017

El Comité Hidrovial Tostado llama a Licitación Pública Nº 1/2017 para la necesidad de adquirir una máquina excavadora hidráulica
sobre orugas nueva con las siguientes características:

- Longitud del Brazo: 9 metros mínimo. Por el tamaño de los canales de este Comité de Cuencas se prestará especial atención a los
brazos más largos que no disminuyan su capacidad en el cucharón.

- Capacidad del cucharón: 1,2 metros cúbicos mínimos.

- Potencia del motor: 112 kW- 150 hp mínimos.

- Peso operativo máxima: 22.500 kilogramos máximos.

- Zapata: 800 mm.

Los pliegos se podrán adquirir en la sede del Comité Hidrovial Tostado, dirección La Pampa n° 2287 en días y horarios hábiles.

Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 09:00 horas del martes 30 de mayo de 2017 en el edificio mencionado.

La apertura de sobres se llevará a cabo el mismo día, hora y lugar mencionado en el párrafo anterior.

$ 45 323665 May. 22

__________________________________________

COMITÉ DE CUENCA

ARROYO PANTANOSO Y

SALADILLO AMARGO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2017

El  Comité  de Cuenca Arroyo Pantanoso y  Saladillo  Amargo llama a Licitación Pública  para la  adquisición de una máquina
Excavadora Hidráulica sobre orugas nueva de 21 Ts. aproximadamente, los Pliegos de Bases y Condiciones se podrán adquirir en la
sede del Comité, Av. San Martín N° 462 de Gdor. Crespo, Dpto. San Justo, Pcia. de Santa Fe, tel. 03498-487131 en días hábiles de 8
a 12 Hs. hasta el día 06 de Junio de 2017.

Las ofertas se recibirán hasta la Hora 10 del día 07 de Junio de 2017 en la sede mencionada.

La Apertura de las Ofertas se realizará el día 07 de Junio de 2017 a la hora 10:30 en la misma sede.

Valor del Pliego $ 500,00.

E- Mail: comitedecuencaapsa@csdnet1.com.ar

$ 495 323646 May. 22 Jun. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN JOSÉ DEL RINCÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017

Llamado: Licitación pública nº 03/17 para la adquisición de (10) Diez Columnas de Iluminación con Artefactos Completo.

Apertura: La apertura de ofertas se realizara el día 24 de mayo de 2017, a las 10:00 horas, en la Municipalidad de San José del
Rincón ubicado en Juan de Garay 2519, ante los interesados que deseen concurrir al acto.

Pliego: El Pliego de Bases y Condiciones podrá ser adquirido y/o consultado en las oficinas de Municipalidad de San José del Rincón,



a partir del día 12 de mayo de 2017, todos los días hábiles de 7.30 a 12.30 horas.

Valor del Pliego: $ 730,00

Presupuesto Oficial: $ 73.000,00

Fecha de Apertura de Sobres: 24 de mayo de 2017.

$ 90 323697 May. 22 May. 23

__________________________________________

COMUNA DE LEHMANN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017

Concesión de Kiosco y Cafetería en Terminal de Ómnibus

Objeto del Llamado: Concesión de kiosco y cafetería en Terminal de Ómnibus de Lehmann

Precio Base: $ 2.500,00 mensuales.

Fecha de Apertura: 14 de junio de 2017.

Hora: 9.00 hs.

Lugar de Apertura: Sede Comunal, sita en G. Botto 171 de Lehmann, Sta. Fe

Entrega de la Oferta: Hasta el día 14 de junio de 2017a las 8.30 hs.

Valor del Pliego: $ 200,00

Lugar de Adquisición del Pliego: Administración Comunal, Comuna de Lehmann, G. Botto 171. Lehmann, Sta. Fe, hasta el día 14 de
junio de 2017 a las 8.00 hs.

$ 135 323642 May. 22 May. 24

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2017

Adquisición de 1 (uno) vibrocompactador

Apertura: 07/06/2017 11,30 horas Sede Comunal –Calle J.D. Perón 1835

Valor del Pliego: $ 500.- En venta hasta el día 07/06/2017 a las 9,30 hs.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Tel/Fax (03402) 499422 -contacto@puebloesther.gov.ar

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel. 0342 4562732

$ 450 323601 May. 22 Jun. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2017

Contratación de Seguros

Lugar: Comuna de Pueblo Esther - Calle J.D. Perón 1835 - Pueblo Esther



Apertura: 15 de junio de 2017 10 hs.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9 hs. del día de la Apertura: 15/06/2017

Valor del Pliego: $ 2.000.- (pesos dos mil)

Venta del Pliego: Hasta el 15/06/2017 de 7,30 a 9,30 hs. - Calle J.D. Perón 1835 - Pueblo Esther

Consultas: contacto@puebloesther.gob.ar

Teléfono: 03402 - 499422

$ 450 323602 May. 22 Jun. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2017

Adquisición de Hoyadora Tunelera

Apertura: 07/06/2017 - 10,30 horas -Sede Comunal –Calle J.D. Perón 1835

Valor del Pliego: $ 500.- En venta hasta el día 07/06/2017 a las 9,00 hs.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Tel/Fax (03402) 499422 - contacto@puebloesther.gob.ar

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel.0342 4562732

$ 450 323603 May. 22 Jun. 5

__________________________________________

COMUNA DE ROMANG

2º Llamado Licitación Pública N°02/17

1.- OBJETO:.- 1.- Chatarra: Camión FIAT regador, Aspirador de hojas, Depósito de aceite hidráulico, Regla asfáltica. Base: $800 la
TN. 2) Bienes fuera de servicio: a) Tractor FIAT 411: Base: $65000. b) Motoniveladora DRAMCO NºMN-82: Base $290000. c) Tanque
atmosférico c/chasis: Base $30.000. d) Camión DODGE dp-600 197: Base: $70.000 e) TRACTOR FIAT 700: con pala cargadora base:
$ 80.000.

3.- LUGAR Y FECHA APERTURA DE SOBRES: Oficinas Administrativas Comunales, sita en calle Simón de Iriondo 789 - (3555)
Romang – Dpto San Javier, el día 24/05/2017 a las 11 (once) horas.

4.- VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: $ 200

5,-LUGAR Y FECHA COMPRA PLIEGO: Oficinas Administrativas Comunales, de 7.30 a 12, horas hasta el día martes 23 de Mayo de
2017.

$ 45 323855 May. 22

__________________________________________


